
  
 
 
 

 

Projekt MAP IV Mnichovohradišťsko je podpořen z OP JAK.                      www.map-mh.cz     
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161 

Záznam z prvního pracovního jednání Řídícího výboru 

projektu MAP IV Mnichovohradišťsko 

Termín:  09. 10. 2023 od 15:30 hodin 

Místo:   Školní jídelna Mírová, Mírová 1616, 295 01 Mnichovo Hradiště 

 

Členové ŘV 

Přítomni: Ing. Jiří Plíhal, Mgr. Martina Kestnerová, Ing. Karel Hlávka, Michala Mydlářová, 
Mgr. Kateřina Bubeníková, Mgr. Vladimír Čermák, Lenka Dutková, Mgr. Jana Rašínová, 
PhDr. Lenka Sosnovcová, Mgr. Terezie Nohýnková, Mgr. Iva Štrojsová, RNDr. Robert 
Rölc, Ph.D., Šárka Bencová, Ing. Václav Veselý, PhDr. Eva Ševců, Ing. Lucie Benešová, 
Bc. Klára Karásková 

 

Omluveni: Mgr. Veronika Biskupová, Hana Skramuská, Mgr. Eva Hajzlerová, Mgr. Soňa Razáková, 

Jiřina Reiterová, Ing. Zuzana Brajková 

Hosté: Jan Čížek, Dis. (ZUŠ Mnichovo Hradiště) 

Zapisovatelka:  Michala Mydlářová, Martina Kestnerová 

Ověřovatel:   RNDr. Robert Rölc, Ph.D. 

Počet členů ŘV:   23 

Počet přítomných členů: 17 

 
Program:  
 

1. Zahájení        

2. Představení projektu MAP IV       

3. Aktualizované složení ŘV (schvalování)    

4. Volba předsedy       

5. Aktualizovaný Statut a Jednací řád (schvalování)   

6. Organizační struktura projektu MAP IV (schvalování)   

7. Představení pracovních skupin 

8. Informace o výzvách MAS Český ráj a střední Pojizeří, investiční priority  

9. Závěry z jednání      

 

 

 



  
 
 
 

 

Projekt MAP IV Mnichovohradišťsko je podpořen z OP JAK.                      www.map-mh.cz     
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161 

 

1. Zahájení 

 

Pracovní jednání řídícího výboru bylo zahájeno v 15:30 hodin, kdy Jiří Plíhal, starosta Mnichova 

Hradiště, přivítal zúčastněné a předal slovo manažerce projektu MAP IV MH Martině Kestnerové, která 

také přivítala účastníky setkání a představila jim program prvního jednání ŘV. Na programu jednání 

bylo představení nového projektu MAP IV Mnichovohradišťsko, odsouhlasení aktualizovaného složení 

ŘV, zvolení předsedy ŘV, schválení aktualizovaného statutu a jednacího řádu ŘV (v rámci těchto 

dokumentů byly provedeny drobné změny formálního charakteru), schválení nové aktualizované 

organizační struktury MAPu a seznámení s pracovními skupinami projektu. 

Dále Martina Kestnerová uvedla, že po skončení formální části bude prostor pro volnou diskusi 
a případné dotazy. Zmínila, že cílem zasedání je projít a odhlasovat důležité dokumenty.  

 

2. Představení projektu MAP IV 

 

Martina Kestnerová představila přítomným členům organizační strukturu projektu MAP IV MH, její 

vizuální schéma bylo promítnuto v prezentaci. Dále se věnovala výčtu a popisu všech sedmi cílových 

skupin projektu: vedení škol a školských zařízení a zřizovatelé, pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci, 

děti a žáci ZŠ, rodiče dětí a žáků (případně zákonní zástupci), ostatní aktéři v oblasti vzdělávání, 

pracovníci veřejné správy a subjektů zřízených veřejnou správou, široká veřejnost. Stručně popsala 

klíčové aktivity projektu: řízení projektu, vnitřní hodnocení projektu, rozvoj a aktualizace MAP 

a implementace akčních plánů. Zmínila, že opět se bude pracovat na aktualizaci Dokumentu MAP, který 

bude jedním z výstupů projektu. Implementaci akčních plánů rozvedla podrobněji. Tato aktivita se dělí 

do pěti tematických skupin. První je podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji 

klíčových kompetencí. Druhá je podpora rovných příležitostí ve vzdělávání: rozvoj potenciálu každého 

žáka. Třetí je podpora občanského vzdělávání a regionální identity: místně zakotvené učení, učení 

venku a demokratické procesy ve škole a v obci. Čtvrtá je podpora kvalitního řízení škol: strategické 

plánování, spolupráce škol a zřizovatelů, péče o pedagogy. Pátá je podpora pedagogických 

a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání, podpora managementu třídních kolektivů. 

V závěru prezentace se věnovala plánovaným akcím a výstupům projektu, které jsou členěné 

následovně: počet osvětových akcí - 16 (pojem přítomným stručně vysvětlen), počet akcí pro 

pracovníky ve vzdělávání - 49, počet školních a mimoškolních aktivit – 19 a další výstupy nenavázané 

na indikátory – 13. Zde byl výčet výstupů promítnut v prezentaci a zdůrazněna byla např. regionální 

učebnice Mnichovohradišťska, kterou připravuje pracovní skupina pro podporu moderních 

didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí (PS pro KK) a dále aktualizovaný přehled 

volnočasových aktivit pro děti a mládež a tradiční akce pro rodiče a jejich děti v podobě představení 

kroužků v MH na začátku září v Mírové ulici. Aktualizovat se bude také praktická brožurka k tématu 

rovných příležitostí na školách, která je hojně využívaná. Paní ředitelka ZUŠ MH Eva Ševců položila 

dotaz na Nápadník EVVO. Nápadník a zkratku EVVO (enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta) 

vysvětlila a přiblížila Michala Mydlářová, která je zároveň členkou PS pro KK, která bude nápadník 

připravovat.  

 

 



  
 
 
 

 

Projekt MAP IV Mnichovohradišťsko je podpořen z OP JAK.                      www.map-mh.cz     
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161 

3. Aktualizované složení ŘV (schvalování)    
 

Martina Kestnerová přednesla doporučený výčet členů ŘV dle pokynů uvedených v Pravidlech pro 

žadatele a příjemce, specifická část, výzva akční plánování v území – MAP. Dále došlo k představení 

všech přítomných členů. Nepřítomné členy představila Martina Kestnerová. Všichni přítomní souhlasili 

se složením ŘV, nebyl vznesen žádný dotaz ani žádná připomínka. 

 

Hlasování: Kdo souhlasí s aktualizovaným složením ŘV? 

 

V okamžiku hlasování bylo přítomno 17 členů ŘV, ŘV byl usnášeníschopný.  

 

Pro: 17  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Usnesení: ŘV tímto schvaluje aktualizované složení ŘV. 

 

4. Volba předsedy 

 
Martina Kestnerová navrhla, aby byl předsedou řídícího výboru opět Ing. Jiří Plíhal, starosta Mnichova 

Hradiště. Opět se neobjevil žádný dotaz ani jiný návrh. 

 

Hlasování: Kdo souhlasí, aby byl předsedou řídícího výboru Ing. Jiří Plíhal? 

 

V okamžiku hlasování bylo přítomno 17 členů ŘV, ŘV byl usnášeníschopný.  

 

Pro: 16  Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

Usnesení: ŘV tímto schvaluje jako předsedu ŘV Ing. Jiřího Plíhala. 

       

5. Aktualizovaný statut a jednací řád ŘV (schvalování)  

 

Návrh aktualizovaného jednacího řádu a statutu ŘV byl všem členům řídícího výboru zaslán předem e-
mailem. Nikdo z přítomných neměl k dokumentům žádné připomínky ani dotazy. 

 

Hlasování: Kdo souhlasí s aktualizovaným zněním Statutu Řídícího výboru MAP IV 

Mnichovohradišťsko? 



  
 
 
 

 

Projekt MAP IV Mnichovohradišťsko je podpořen z OP JAK.                      www.map-mh.cz     
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161 

 

V okamžiku hlasování bylo přítomno 17 členů ŘV, ŘV byl usnášeníschopný.  

 

Pro: 17  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Usnesení: ŘV schvaluje aktualizovaný Statut Řídícího výboru MAP IV Mnichovohradišťsko. 

 

Hlasování: Kdo souhlasí s aktualizovaným zněním Jednacího řádu Řídícího výboru MAP IV 

Mnichovohradišťsko? 

 

V okamžiku hlasování bylo přítomno 17 členů ŘV, ŘV byl usnášeníschopný.  

 

Pro: 17  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Usnesení: ŘV schvaluje aktualizovaný Jednací řád Řídícího výboru MAP IV Mnichovohradišťsko. 

 

6. Organizační struktura projektu MAP IV (schvalování)  

 
Martina Kestnerová představila návrh organizační struktury projektu MAP IV (návrh byl všem členům 

ŘV zaslán e-mailem dopředu): 

- představení realizačního týmu; 

- představení jednotlivých pracovních skupin; 

- funkce řídícího výboru, viz dokument Organizační struktura MAP. 

Prostoru na dotazy a připomínky nikdo nevyužil. 

 

Hlasování: Kdo souhlasí s návrhem organizační struktury projektu MAP IV Mnichovohradišťsko? 

 

V okamžiku hlasování bylo přítomno 17 členů ŘV, ŘV byl usnášeníschopný.  

 

Pro: 17  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 



  
 
 
 

 

Projekt MAP IV Mnichovohradišťsko je podpořen z OP JAK.                      www.map-mh.cz     
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161 

Usnesení: ŘV schvaluje návrh organizační struktury projektu MAP IV Mnichovohradišťsko. 

 

7. Představení pracovních skupin  

 

Martina Kestnerová stručně představila pracovní skupiny projektu MAP IV Mnichovohradošťsko: 

• PS pro financování;  

• PS pro rovné příležitosti; 

• PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí. 

Podala informaci, že pracovní skupiny pro financování a pro rovné příležitosti pokračují ve své činnosti, 

není je tedy třeba znovu ustavovat. Pouze došlo k obměně složení PS. Upozornila, že PS jsou otevřené 

a jejich složení je možné v průběhu realizace projektu měnit. 

Dále přítomné informovala, že v MAP IV došlo ke sloučení původních dvou povinných a jedné volitelné 

pracovní skupiny do jedné nové povinné pracovní skupiny pro podporu moderních didaktických forem 

vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí, kterou povede Iva Štrojsová.  

  

8. Informace o výzvách MAS Český ráj a střední Pojizeří, investiční priority  
  

Robert Rölc přítomné informoval, že MAS Český ráj a Střední Pojizeří připravuje v rámci nového 

programového období EU 2021-2027 na říjen či listopad tohoto roku k vyhlášení výzvy z IROP 

(Integrovaný regionální operační program) na vzdělávání a hasiče. Výzvy budou vyhlášeny pro území 

MAS v obcích, jež leží ve Středočeském kraji, výzvy se tak týkají celého ORP Mnichovo Hradiště 

s výjimkou obcí Dolní Krupá a Rokytá. 

Alokace výzvy na vzdělávání bude asi 3 750 000 Kč a podporovanými aktivitami jsou u MŠ a dětských 

skupin navyšování kapacit a zvyšování kvality vzdělávání s ohledem na zajištění hygienických 

požadavků, u ZŠ odborné učebny, vnitřní konektivita škol, školní družiny a školní kluby a učebny 

neúplných škol. Projekt žádající do výzvy musí být uveden v investičních prioritách MAP. 

Alokace výzvy na hasiče bude asi 2 700 000 Kč a podporovanými aktivitami jsou výstavba 

a rekonstrukce požárních zbrojnic, pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany 

a vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích. 

Před vyhlášením výzev budou obeslány všechny obce a školy v území. Dále přítomné informoval 

o poslední aktualizaci investičních priorit v území, která proběhla dne 22. 6. 2023 a další možná je za 

šest měsíců. Školy budou v průběhu letošního prosince obeslány, zda potřebují v rámci investičních 

priorit něco aktualizovat. Dle toho se naplánuje další zasedání ŘV MAP, které ale nebude dříve než 

v lednu 2024. 

 

9. Závěry z jednání   
 

V závěru jednání manažerka projektu Martina Kestnerová poděkovala všem přítomným za účast 

a ukončila oficiální část jednání řídícího výboru. Nabídla přítomným možnost neformálního posezení 

a občerstvení. 



  
 
 
 

 

Projekt MAP IV Mnichovohradišťsko je podpořen z OP JAK.                      www.map-mh.cz     
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008161 

 

 

Zaznamenala:   Mgr. Martina Kestnerová 

 

 

 

 

 

Ověřil:    RNDr. Robert Rölc, Ph.D. 

 

 

 

 

 

Přílohy záznamu:  

- Prezenční listina 

- Prezentace ze zasedání 

- Aktualizované složení ŘV  

- Aktualizovaný statut ŘV 

- Aktualizovaný jednací řád ŘV 

- Organizační struktura MAP IV 

 
 
 

mkestnerova
Tužka


		2023-10-11T08:45:54+0200
	RNDr.  Robert Rölc, Ph. D.


		2023-10-11T09:16:10+0200
	Mgr. Martina Kestnerová




